
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 13/2025 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wód podziemnych w miejscowości Marzęcin, gmina 
Pińczów, powiat pińczowski, województwo świętokrzyskie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4, art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 960) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych eksploatującego wody poziomu kredowego 
w miejscowości Marzęcin składającego się ze studni zasadniczej nr IV obejmującą: 

1) teren ochrony bezpośredniej na działce nr 299/6 obręb 0019 Marzęcin o powierzchni 0,0144 ha; 

2) teren ochrony pośredniej w miejscowości Marzęcin (gm. Pińczów) oraz Kostki Małe (gm. Busko – Zdrój) 
o powierzchni 32,17 ha. 

2. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych wraz z lokalizacją studni przedstawia załącznik 
nr 1 do niniejszego rozporządzenia. 

3. Teren ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych wraz z lokalizacją tablic informacyjnych przedstawia 
załącznik nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

4. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych określa 
załącznik nr 3 do niniejszego rozporządzenia. 

5. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia 
wód podziemnych został przedstawiony na załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, o których mowa w art. 127 
i art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie z art. 129 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się wykonywania robót lub czynności powodujących 
zmniejszenie przydatności ujmowanej wody lub wydajności ujęcia, obejmujących: 

1) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi; 

2) rolnicze wykorzystanie ścieków; 

3) przechowywanie lub składowanie odpadów promieniotwórczych; 

4) lokalizowanie zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 września 2025 r.

Poz. 2929



5) lokalizowanie składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

6) lokalizowanie nowych ujęć wody z wyłączeniem ujęć do zaopatrzenia zbiorowego; 

7) lokalizowanie cmentarzy oraz grzebanie martwych zwierząt; 

8) składowanie opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

2. Granice terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych 
„Marzęcin” (studnia nr IV) w miejscowości Marzęcin, ustanowioną w punkcie I. decyzji Dyrektora Zarządu 
Zlewni w Kielcach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 13.08.2018 r. znak: 
KR.ZUZ.1.4100.9.2018.MG. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Józef Bryk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2929



Załącznik nr 1
do Rozporządzenia Nr 13/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  21 sierpnia 2025 r.

Mapa terenu ochrony bezpośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych
w miejscowości Marzęcin, gmina Pińczów, powiat pińczowski, województwo świętokrzyskie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2929



Załącznik nr 2
do Rozporządzenia Nr 13/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  21 sierpnia 2025 r.

Mapa przebiegu granic terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych 
w miejscowości Marzęcin, gmina Pińczów, powiat pińczowski, województwo świętokrzyskie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2929



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2929



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2929



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2929



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2929



Załącznik nr 3
do Rozporządzenia Nr 13/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  21 sierpnia 2025 r.

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych 

w miejscowości Marzęcin, gmina Pińczów, powiat pińczowski, województwo świętokrzyskie

Począwszy od południa (w granicach obrębu Marzęcin), granica terenu ochrony pośredniej 

przebiega po północnej stronie drogi gminnej (dz. nr 279) wzdłuż południowych granic działek 

320, 319, 318, 317, 316, 315, 314, 313, 312, 311, 310, 309, 308, 307, 306, 305 i 304/3 po czym 

skręca na północ wzdłuż zachodniej granicy działki nr 304/3 na odcinku 110 m i następnie przy 

jej północno-zachodnim narożniku skręca na północny zachód i przebiega przez działki nr 303, 

302, 301 i 326 do południowej granicy działki nr 288/2 i dalej biegnie zachodnią granicą do 

końca tej działki po czym skręca na północny-wschód i po północnej granicy drogi dochodzi 

do przecięcia z zachodnią granicą działki nr 295/1, a następnie skręca na wschód przecinając 

działki o nr: 296/1, 297/1, 298/1, 330/1, 299/3, 299/5, 300/1 i 300/2 po czym przecina granicę 

sołectwa Marzęcin i dochodzi do południowej granicy działki nr 281/2 położonej w obrębie 

Kostki Małe gmina Busko-Zdrój, dalej biegnie południową granicą działki 281/2 do drogi 

prowadzącej przez wieś Kostki Małe (dz. nr 351/1) i skręca na południe i wzdłuż zachodniej 

granicy tej drogi do południowo-wschodniego narożnika działki nr 292 po czym skręca na 

zachód i północną granicą drogi (dz. nr 354) dochodzi do granicy sołectwa Marzęcin i punktu 

początkowego – południowo-wschodniego narożnika działki nr 320 ob. Marzęcin.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2929



Załącznik nr 4
do Rozporządzenia Nr 13/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  21 sierpnia 2025 r.

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w granicach terenu ochrony pośredniej strefy 
ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Marzęcin, gmina Pińczów, powiat 

pińczowski, województwo świętokrzyskie

l.p. Numer działki Obręb Gmina Powierzchnia
1 287 Marzęcin Pińczów w całości
2 288/2 Marzęcin Pińczów w części
3 289 Marzęcin Pińczów w całości
4 290 Marzęcin Pińczów w części 
5 328 Marzęcin Pińczów w całości
6 327 Marzęcin Pińczów w części
7 291 Marzęcin Pińczów w całości
8 292 Marzęcin Pińczów w całości
9 302 Marzęcin Pińczów w części
10 293 Marzęcin Pińczów w całości
11 294 Marzęcin Pińczów w całości
12 304/1 Marzęcin Pińczów w całości
13 304/2 Marzęcin Pińczów w całości
14 304/3 Marzęcin Pińczów w całości
15 329 Marzęcin Pińczów w całości
16 295/1 Marzęcin Pińczów w całości
17 295/2 Marzęcin Pińczów w całości
18 305 Marzęcin Pińczów w całości
19 296/1 Marzęcin Pińczów w całości
20 296/2 Marzęcin Pińczów w całości
21 297/1 Marzęcin Pińczów w całości
22 297/2 Marzęcin Pińczów w całości
23 306 Marzęcin Pińczów w całości
24 298/1 Marzęcin Pińczów w całości
25 298/2 Marzęcin Pińczów w całości
26 309 Marzęcin Pińczów w całości
27 330/1 Marzęcin Pińczów w całości
28 330/2 Marzęcin Pińczów w całości
29 310 Marzęcin Pińczów w całości
30 299/3 Marzęcin Pińczów w całości
31 299/4 Marzęcin Pińczów w całości
32 311 Marzęcin Pińczów w całości
33 299/5 Marzęcin Pińczów w całości
34 299/6 Marzęcin Pińczów w całości
35 300/1 Marzęcin Pińczów w całości
36 300/2 Marzęcin Pińczów w całości
37 312 Marzęcin Pińczów w całości
38 313 Marzęcin Pińczów w całości
39 314 Marzęcin Pińczów w całości

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2929



40 315 Marzęcin Pińczów w całości
41 316 Marzęcin Pińczów w całości
42 317 Marzęcin Pińczów w całości
43 318 Marzęcin Pińczów w całości
44 319 Marzęcin Pińczów w całości
45 320 Marzęcin Pińczów w całości
46 281/4 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
47 281/5 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
48 282 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
49 283 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
50 284 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
51 285 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
52 287/1 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
53 287/2 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
54 287/3 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
55 286/2 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
56 286/1 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
57 288 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
58 289 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
59 290 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
60 291 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
61 292 Kostki Małe Busko-Zdrój w całości
62 361 Kostki Małe Busko-Zdrój w części

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2929


	ROZPORZĄDZENIE NR 13/2025 WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-09-05T11:50:30+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




